REQUERIMENTO Nº 01/2020

Autoria da Vereadora: VILMA FELIPETTO

A Vereadora abaixo subscrita, fundamentada no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor Valter
Kuhn, que realize construção de estacionamento dos dois lados do canteiro
central da avenida Ildo Bianchet, localizada na Comunidade São Paulo.

Justificativa:

Justifica-se  o  presente  requerimento  para  atender  solicitações  dos

comerciantes que estão instalados e outros que estão se instalando naquela

região, justifica-se também, que os veículos estão sendo estacionados no meio

do canteiro central da avenida e muitas vezes até no espaço da avenida.

Sala das Sessões, aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

Vilma Felipetto
Vereadora